
 
 

Página 1 de 2 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

UNIVERSIDADE DE GURUPI – UNIRG 
 

 

 

PORTARIA PROGRAD Nº. 004/2025, de 04 de dezembro de 2025. 

 

 Altera a composição da Comissão de Processo 

Seletivo Simplificado – COPSES da Universidade 

Gurupi – UnirG e dá outras providências. 

 

 A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade de Gurupi – UnirG, no uso 

de suas atribuições regimentais e também;  

 

Considerando o teor do Art 4º, da Resolução nº 27 – Conselho Acadêmico 

Superior – Consup, de 18 de maio de 2023; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR os membros da Comissão de Processo Seletivo 

Simplificado – COPSES da Universidade UnirG, conforme segue: 

 

I. Cursos da área da saúde: 

a) Laslei Aparecida Teles Petrilli – 1ª Titular; 

b) Sara Falcão de Sousa – 2ª Titular; 

c) Rafaela de Carvalho Alves – 1º Suplente; 

d) Vera Lúcia Cavalcante Rodrigues – 2º Suplente. 

 

II. Cursos da área da educação: 

a) Alexandre Peixoto Silva – Titular; 

b) Lucilene Gomes da Silva – Suplente; 

 

III. Cursos da área de sociais aplicadas e engenharia: 

a) Alessandra Gomes Duarte Lima – 1ª Titular; 

b) Camila Ribeiro Rodrigues – 2ª Titular; 

c) Márllos Peres de Melo – 1º Suplente; 

d) Elizabeth Vieira dos Reis – 2º Suplente. 

 



 
 

Página 2 de 2 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

UNIVERSIDADE DE GURUPI – UNIRG 
 

 

 

IV. Representante de cada campus da universidade: 

a) Paraíso do Tocantins: Jussara Resende Costa Santos; 

b) Colinas do Tocantins: Francícero Rocha Lopes. 

 

V. Servidor técnico pedagogo da Pró-Reitoria de Graduação: 

a) Elâine Soares de Souza Franco. 

 

VI. Servidor Técnico-administrativo: 

a) Madalena Pereira Costa. 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria 

PROGRAD nº 01/2023, de 19 de junho de 2023. 

 

Publique-se, registra-se e cumpra-se. 

 

 

Gurupi-TO, 04 de dezembro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

Prof. Dra. Samara Tatielle Monteiro Gomes 

Pró-Reitora de Graduação da Universidade de Gurupi - UnirG 

Decreto Municipal nº 1.891/2024 


		2025-12-04T16:14:06-0300
	SAMARA TATIELLE MONTEIRO GOMES:89353668204




